[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2012г.

   № 512
Об Инвестиционном совете Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

В целях повышения эффективности муниципальной инвестиционной политики, привлечения дополнительных инвестиционных ресурсов для решения социально-экономических проблем Котельниковского муниципального района Волгоградской области, а также усиления координирующей функции администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области в области инвестиционной деятельности, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории Котельниковского муниципального района Волгоградской области и Порядком проведения конкурсного отбора инвестиционных проектов на соискание муниципальной поддержки, утвержденными решением Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 24.02.2012г. № 40/293, Уставом Котельниковского муниципального района Волгоградской области, администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1. Создать Инвестиционный совет Котельниковского муниципального района Волгоградской области и утвердить его состав согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемое Положение об Инвестиционном совете Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее по тексту – Совет).

3. Установить, что проекты правовых актов местной администрации и иных нормативных правовых актов по вопросам реализации инвестиционных проектов, а также по другим вопросам, связанным с инвестиционной деятельностью на территории Котельниковского муниципального района Волгоградской области, вносятся на рассмотрение главы Котельниковского муниципального района Волгоградской области после предварительного рассмотрения их на заседании Инвестиционного совета Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава Котельниковского

муниципального района
	 В.В. Кудинов

	Утверждено
постановлением администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области

от 14.05.2012г. № 512

СОСТАВ

Инвестиционного совета Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

	1. Кудинов В.В.
	-
	Глава Котельниковского муниципального района Волгоградской области, председатель Совета

	2. Болубнёва Р.Р.
	-
	заместитель главы администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области по экономической и налоговой политике – начальник отдела по экономической политике, заместитель председателя Совета

	3. Клеймёнычева О.А.
	-
	консультант отдела по экономической политике администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области, координатор Совета

	Члены Совета:

	4. Мартынов В.В.
	-
	председатель Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской области (по согласованию)

	5. Шишков М.Н.
	-
	председатель Контрольно-счетной палаты Котельниковского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

	6. Понкратов С.А.
	-
	первый заместитель главы администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области

	7. Козлов В.Н.
	-
	заместитель главы администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области по социальной политике

	8. Ратушный В.И.
	-
	заместитель главы администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области по сельскому хозяйству и продовольствию

	9. Колесникова О.В.
	-
	заместитель главы администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области по финансам – начальник отдела бюджетно-финансовой политики и казначейства

	10. Кузьмина О.С.
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области

	11. Елисеева О.Г.
	-
	начальник отдела капитального строительства и жизнеобеспечения администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области

	12. Бородачев Д.О.
	-
	начальник отдела правового обеспечения администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области

	13. Плешивцева Е.В.
	-
	начальник отдела по развитию потребительского рынка, предпринимательства и защите прав потребителей администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области

	14. Дьякова Н.А.
	-
	заместитель начальника отдела по экономической политике администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области

	15. Мельников А.М.

	-
	главный специалист отдела по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области

	Утверждено

Постановлением администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области

от 14.05.2012г. № 512

ПОЛОЖЕНИЕ

Об Инвестиционном совете Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

Положение об Инвестиционном совете Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее - Положение) определяет статус, основные цели и направления деятельности, принципы формирования и структуру Инвестиционного совета Котельниковского муниципального района Волгоградской области, порядок его работы и процедуру принятия решений.

1. Статус Инвестиционного совета Котельниковского муниципального района Волгоградской области

1.1. Инвестиционный Совет Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее по тексту – Совет) представляет собой коллегиальный, консультативно-совещательный орган под руководством главы Котельниковского муниципального района Волгоградской области, образуемый в целях координации деятельности по привлечению и размещению инвестиций на территории Котельниковского муниципального района Волгоградской области, в том числе путем отбора инвестиционных проектов, для реализации которых требуется муниципальная поддержка.

1.2. В своей работе Совет руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской области, Котельниковского муниципального района Волгоградской области, а также настоящим Положением.

2. Основные цели деятельности Совета

2.1. Основными целями деятельности Совета являются:

- повышение эффективности муниципальной инвестиционной политики;

- содействие росту инвестиционной активности и привлечению дополнительных инвестиционных ресурсов для решения социально-экономических проблем Котельниковского муниципального района Волгоградской области;

- усиление координирующей функции местной администрации в области инвестиционной деятельности.
3. Основные направления деятельности Совета

3.1. Основными направлениями деятельности Совета являются:
- выработка рекомендаций по совершенствованию инвестиционной политики, проводимой на территории Котельниковского муниципального района Волгоградской области;
- координация инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории Котельниковского муниципального района Волгоградской области, с целью придания ей направленности, отвечающей приоритетам развития экономики Котельниковского муниципального района Волгоградской области;

- привлечение представителей инвестиционной инфраструктуры для участия в подготовке решений по определению видов поддержки инвестиционных проектов;

- участие в подготовке и экспертизе нормативных правовых актов в области инвестиционной деятельности;

- участие в разработке, координации и реализации федеральных, региональных, муниципальных инвестиционных программ;

- организация и проведение конкурсного отбора инвестиционных проектов, с целью их поддержки и продвижения в экономическое пространство Котельниковского муниципального района Волгоградской области;

- разрешение конфликтных или нестандартных ситуаций, возникших в процессе оценки инвестиционных проектов или проведения конкурсов;

- принятие решений о проведении конкурсов инвестиционных проектов, в том числе дополнительного конкурсного отбора инвестиционных проектов на соискание муниципальной поддержки и выработка основных условий их проведения;

- оказание содействия конкретным инвесторам путем сопровождения инвестиционных проектов.

4. Принципы формирования и структура Совета

4.1. Положение о Совете, его персональный состав и изменения, вносимые в них, утверждаются постановлением администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

4.2. Председателем Совета является Глава Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

4.3. Председатель Совета:

- руководит работой Совета, планирует его деятельность, ведет заседания Совета, контролирует выполнение решений Совета;

- дает поручения членам Совета по вопросам компетенции Совета;

- выносит на обсуждение Совета стратегические вопросы, связанные с инвестиционной деятельностью на территории Котельниковского муниципального района Волгоградской области;

- подписывает от имени Совета все документы, связанные с вопросами, находящимися в компетенции Совета;

- формирует предложения по персональному составу Совета, комиссий и других рабочих органов Совета.

4.4. Заместителями председателя Совета является заместитель главы администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области по экономической и налоговой политике.

В отсутствие на заседании председателя Совета его обязанности исполняет заместитель председателя Совета.

4.5. Координатор Совета:

- готовит проекты повесток дня заседаний Совета, документов и решений, ведет протокол заседаний Совета;

- организует документооборот, контроль выполнения решений Совета и поручений председателя Совета и его заместителя.

5. Порядок работы Совета и процедура принятия решений

5.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.

5.2. Заседание Совета считается правомочным при участии не менее двух третей членов Совета. Решение считается принятым, если за него проголосовало не менее 50 процентов от общего числа членов Совета, присутствующих на заседании Совета.

5.3. Для осуществления своей деятельности Совет:

- формирует временные и постоянные экспертные и рабочие группы;

- получает в установленном порядке от структурных подразделений администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области необходимые информационные, аналитические, справочные и статистические материалы, а также ведомственные и нормативные акты.

5.4. Срок подготовки документов к рассмотрению инвестиционного проекта на заседании Совета составляет 30 календарных дней со дня представления инвестором всех документов. Перечень документов, представляемых в Совет для рассмотрения инвестиционного проекта, за исключением случая, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта, приведен в Приложении 1 к Положению о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории Котельниковского

муниципального района, утвержденному решением Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 24.02.2012 г. № 40/293.

Порядок рассмотрения инвестиционных проектов в форме капитальных вложений минимальной стоимостью 40 млн. рублей, претендующих на получение финансовых форм муниципальной поддержки, осуществляется в соответствии с решением Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской области от 24.02.2012 г. № 40/293 «О Положении о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории Котельниковского муниципального района Волгоградской области и Порядке проведения конкурсного отбора инвестиционных проектов на соискание муниципальной поддержки».

5.5. Решения Совета оформляются протоколом заседания Совета, подписанным председателем и координатором Совета.